## Terra. TERRA SAMIA.

CAP. CXXIX.

**S A M I A** præfertur candida, leuis, tangentī linguae glutinis modo adhæscens, mollis, succosa,  
friabilis: cuiusmodi est, quam aliqui collyrion uocant. Duæ enim species eius: unam antè diximus;  
altera aster appellatur, crustacea, & cotis modo prædensa. Vritur, ac lauatur, ut eretria, uimque  
consimilēm habet. Sanguinis reiectiones sistit: fœminis fluxione vuluae laborantibus, cum flore syl-  
uestris punicæ datur. Testium, & mammarum inflammations, illita ex rosaceo, & aqua, refrige-  
rat: sudores arcet, contra serpentium morbus, & uenena pota ex aqua auxiliatur.

## Alios opulos. LAPIS SAMIUS.

CAP. CXXX.

**S A M I U S** lapis in Samia terra inuenitur, quo aurifices utuntur poliendo auro, ut resplendeat.  
Probatur candore, & duritia. Vis ei adstrictoria, & refrigerans. prodest stomachicis potus. sensus  
hebet: verū ad fluxiones oculorum, & ulcerā, cum lacte efficax est. Partus, ut tradunt, adliga-  
tus accelerat, & conceptus tœminarum custodit.

Terra Samia  
consider.

**T E R R A**, quam Samiam uocant, an ex Samo deferatur in Italiā, non equidem ausim affirmare: tametsi hæc  
usum in medicina maximum præstiterit Galeni tempore, qui ea, quæ aster appellatur, tanquam præstantiore semper  
usus est: huic tamen Dioscoridi præfertur illa, quam aliqui collyrion uocant. Sunt qui putent Samium aster illum  
40 esse lapidem, quem seplastis Talchum nominant. Sed iſ, meo quidem iudicio, hallucinantur. quandoquidem Talchus  
lingue contactu nunquam glutinis modo adhæret, attritu contumax est, nec cotis instar prædurus iſtetur. Adde  
quod Talchus non sit crustosus, sed squamosus, translucidus, ut uitrum, ac leuis: & quod non nisi magno labore,  
& diutino igne comburi posse: nec id quidem per se fieri potest, nisi quibusdam admis̄tis. quod tamen Samio asteri non  
euenit, ut pote qui facile, teste Dioscoride, eretria terræ modo comburatur. Ad hæc sciant medici Talchum ebibitū  
strangulare, non secus ac gypsum: cūm tamen Samius aster perinde atq; Lemnia terra, contra uenena, & ueneno-  
forum serpentium iectus maximē auxilietur, & ut illa labijs & lingue inhæreat. Id quod aliquando animum traxit ad  
creendum, eam terram uel Samiam, uel Samie similem esse, quam magnificiunt circulatores, qui serpentes circu-  
ferunt, à Melita insula allatam: quānque uulgō uocant Pietra di san Paolo. Siquidem hæc colore candida specta-  
tur, lingue tangentī pertinaciter adhæscit, mollis est, & succosa, facileq; friabilis: & aduersus uenena, & ser-  
pentium iectus Lemnia uicem explet. Cæterū neq; illud ausim afferere, quod lapis Samius uocatus ad nos conuehant  
mercatores, quo aurifices aurum, & argentum antiquitus poliebant: eisī hunc quoque in Germania reperiſcribat  
Agricola. Terra Samia sic Latinis, atque Italīs, ut γῆ σαμία Græcis appellatur. Lapis uero nō opulos Græ-  
ce, Lapis Samius Latinē, & pietra Samia Italīcē nominatur.